
01/02/2019 SEI/PMJ - 3120078 - Ata de Julgamento

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000034566… 1/2

ATA DE JULGAMENTO SEI

Ata de Julgamento das Propostas de Preços e dos Documentos de Habilitação e apresentados pelas
empresas arrematantes ao Pregão Eletrônico nº 415/2018 do, plataforma do Banco do Brasil n° 741717,
referente a Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenções preventivas
programadas e corretivas ilimitadas em sistema de tratamento de água, máquinas de hemodiálise e
osmoses reversas, instaladas na Unidade Renal do Hospital Municipal São José.  Ao 1º dia de
fevereiro de 2019, reuniram-se na Coordenação de Suprimentos, o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio, de
acordo com a Portaria Conjunta N.º 08/2018/SMS/HMSJ, para julgamento da proposta de preço e dos
documentos de habilitação apresentados pelas empresas arrematantes. As documentações apresentadas
foram encaminhadas ao setor Requisitante para análise e manifestação quanto ao atendimento ao
Instrumento Convocatório. Em resposta recebemos o Memorando 3119353. Com base nos documentos e
na análise o Pregoeiro procede ao julgamento conforme:a) DAS CLASSIFICAÇÕES: Quanto à sua
proposta, por cumprir com as exigências estabelecidas no item 6 do instrumento convocatório
foi classificada. Quanto aos documentos de habilitação, por cumprir com as exigências estabelecidas no
item 9 do instrumento convocatório, a empresa foi habilitada. Desta forma, o Pregoeiro declara a
empresa vencedora, por ter cumprido com todas as exigências estabelecidas no Edital: LOTE 1
- ELTRONES EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA, com um valor total de R$
53.998,00. LOTE 3 - ELTRONES EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA, com um valor total de
R$ 4.499,60. LOTE 4 - ELTRONES EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA, com um valor total
de R$ 3.999,20. LOTE 5 - NEW SERVICE LTDA - EPP, com um valor total de R$ 36.999,92. LOTE
6 - NEW SERVICE LTDA - EPP, com um valor total de R$ 22.099,84.  LOTE 7 -  NEW SERVICE
LTDA - EPP, com um valor total de R$ 8.799,92. b) DAS DESCLASSIFICAÇÕES: LOTE 2 - SLS
HOSPITALAR SERVICO EM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, com um valor total de R$
12.500,00. Convocada a apresentar proposta e documentos de habilitação a empresa não os apresentou em
desconformidade com o item 10.3 do edital. Em assim sendo a empresa foi DESCLASSIFICADA.
Diante ao exposto, fica a empresa ELTRONES EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA, com o
valor total de R$ 13.000,00, que detém a proposta subsequente na ordem de classificação,
como ARREMATANTE do item, CONVOCADA a apresentar proposta de preço e documentos de
habilitação de acordo com o disposto no subitem 10.3 do Edital, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis,
ou seja, até o dia 11 de fevereiro de 2019, para o endereço: Sito à Coordenação de Licitações, Rua
Araranguá, 397, Bairro América - CEP 89.204-310 - Joinville/SC. Nada mais havendo a tratar, foi
encerrada a reunião e lavrada esta Ata que vai assinada pelos presentes.

 

Pregoeiro:                   Rodrigo Costa Sumi de Moraes

 

Equipe de Apoio:       Dayane de Borba Torrens                    Eliane Andrea Rodrigues

 
 

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Costa Sumi de Moraes,
Servidor(a) Público(a), em 01/02/2019, às 11:41, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



01/02/2019 SEI/PMJ - 3120078 - Ata de Julgamento

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000034566… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Eliane Andrea Rodrigues, Servidor(a)
Público(a), em 01/02/2019, às 11:45, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Dayane de Borba Torrens, Servidor(a)
Público(a), em 01/02/2019, às 11:46, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 3120078 e o código CRC EBED5D20.

 
Rua Araranguá, 397 - Bairro América - CEP 89204-310 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br 
18.0.111710-9

3120078v3
3120078v3


